
Oggetto: Presa atto e accettazione  - Accordo per la definizione ns debito al 31.05.2017 nei confronti 

della società SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE SPA già ENEL servizio elettrico spa relativo alla 

fornitura di energia elettrica . Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 101 DEL REG. SETTORE 
N. 302 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 26/07/2017 

OGGETTO: 
Presa atto e accettazione  - Accordo per la 
definizione ns debito al 31.05.2017 nei confronti della 
società SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE SPA già ENEL 
servizio elettrico spa relativo alla fornitura di energia 
elettrica .           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso  che con decorrenza dal 1° Gennaio 2017, Enel Servizio Elettrico S.p.a. ha 
cambiato denominazione in: “Servizio Elettrico Nazionale S.p.a.”, per come da 
comunicazione del Presidente del Servizio Elettrico Nazionale S.p.a., pervenuta a questo 
ente in data 16.01.2017 ed acquisita al n. 249 di prot.; 

Che la suddetta  società  con sede legale in Roma in  via Regina Margherita 125, 

partita iva 0963395100, vanta un credito nei confronti dell’Ente di € 79.507,67 di  solo 

importo imponibile   relativo a consumo per fornitura di Energia elettrica periodo di 

fatturazione gennaio 2016 – maggio  2017 oltre n. 04 fatture risalenti ad anni precedenti al 

2016 (come da estratto allegato) ; 

Considerata l’oggettiva impossibilità di pagare l’elevato importo in un’unica 

soluzione , questo Ufficio ha proposto alla società  un piano di rientro mediante  la 

rateizzazione dell’intero importo , a seguito della quale la società Servizio Elettrico 

Nazionale spa   ha predisposto  un  piano di rientro prevedendo anche uno stralcio pari al 

35% della quota capitale sulle fatture emesse nell’anno 2016 e precedenti,  

Richiamato integralmente l’Accordo che allegato alla presente forma parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1); 

Viste le condizioni del suddetto accordo che qui si intendono integralmente  

richiamate come si evince dall’allegato predetto;  

dato atto che le fatture emesse fino al 31/12/2016 di cui all’estratto allegato  sono 

state impegnate e liquidate con atti dirigenziali del settore primo Amministrativo – 

Demografico;  

Considerato  che nell’accordo di definizione relativamente alle fatture emesse 

nell’anno 2017 è prevista la spesa ulteriore , oltre alla quota capitale, di € 403,20 per 

interessi di dilazione pagamento che verrà coperta con le economie di spesa già 



Oggetto: Presa atto e accettazione  - Accordo per la definizione ns debito al 31.05.2017 nei confronti 

della società SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE SPA già ENEL servizio elettrico spa relativo alla 

fornitura di energia elettrica . Pagina 2 di 3 

impegnate e liquidate derivanti dallo stralcio previsto per le fatture antecedenti all’anno 

2017,  

Ritenuto di dover provvedere alla presa d’atto ed approvazione del suddetto accordo ; 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto dell’accettazione  dell’accordo firmato in data odierna  per la 

definizione del ns debito per fatture scadenti fino  al 31/05/2017 con la società Servizio 

Elettrico Nazionale spa con sede in Roma  alla via Regina Margherita 125 partita iva 

0963395100 ;   

Di emettere mandati di pagamento  alle scadenze previste dal piano di 

rateizzazione in favore della società Servizio Elettrico Nazionale spa mediante bonifico 

bancario come da coordinate su ccb dedicato trasmesso dalla suddetta società ;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art.147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento.  

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 

50/2016, così come modificato dal D.Lgs n. 56/2017. 

 

 

 

     

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 
 



Oggetto: Presa atto e accettazione  - Accordo per la definizione ns debito al 31.05.2017 nei confronti 

della società SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE SPA già ENEL servizio elettrico spa relativo alla 

fornitura di energia elettrica . Pagina 3 di 3 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2017 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro 
gli impegni 

sono  

Previsioni esecutive Euro stati assunti  

Previsioni Attuali  Euro con determine 

Impegni definitivi Euro di liquidazione 

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 27/07/2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 480 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 27/07/2017 al 11/08/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 27/07/2017 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  

 


